Angeli nequeunt adoptare filios. In Comment. ad art. 2, quæst. 23, num. 2, p. 394. Angeli an possint dici fratres Christi. Ibi. art. 3, num. 3, p. 399. In Angelis salvatur adoratio proprie dicta. disp. 35, num. 8, p. 558. Quomodo Angeli adoraverint verbum ante, et post incarnationem. Ibi. num. 49, p. 591. Angeli mali adorantur a Magis. disp. 36, num. 9, p. 632. Angeli non sunt principales mediatores inter Deum, et homines. In Comment. ad quæst. 26, art. 1, num. 7, p. 745. Falsa erga Angelos religio. Ibidem.

ANIMA. Quo sensu Christus posuerit, et assumpserit animam suam. disp. 31, num. 14, p. 337.

APPETITUS. Multiplex appetitus. disp. 27, num. 1, p. 4. Appetitus sensitivus in Christo, disp. 27, num. 13, p. 13. An appetitus distinguunt secundum apprehensiones, disp. 27, num. 47, p. 43.

B.

BEATITUDO. Beati sunt capaces rigorosi præcepti, quod tamen violare non possunt, disp. 27, num. 76, p. 75. Quare beatitudo creata Christi non consistat in conjunctione cum Deo per unionem hypostaticam, sed in conjunctione per visionem Dei, disp. 34, num. 11, p. 505.

BONUM. Majus bonum nequit ordinari ad minus bonum, sicut ad finem cuius gratia, disp. 34, num. 9, p. 503. Bonum, ut det speciem moralem, debet intendi per se, non autem malum, disp. 36, num. 23, p. 644.

C.

CAPUT. Quid requiratur ad rationem capitum moralis, disp. 28, num. 144, p. 255. De ratione capitum moralis non est, quod influat moraliter. Ibi. num. 148, p. 258.

CAUSA. Causæ nostræ salutis aliae universales, et aliae particulares, disp. 31, num. 35, p. 253.

CARO. Carnis nomine significatur humanitas, disp. 33, num. 2, p. 387.

CHARITAS. Charitas habet plures actus specie distinctos, disp. 27, num. 60, p. 56, habet aliquem amorem liberum erga Deum clare visum. Ibi. nam. 63, p. 59.

ADOPTIO CHRISTI. Christus ut homo non potest adoptare filios Dei. In Comment. ad

art. 2, quæst. 23, num. 2, pag. 394. Christus ut homo non est filius adoptivus, disp. 33, num. 1, p. 407. Opposita sententia reprobatur in Concilio Francofordiensi. Ibi. num. 2, pag. 407. Si Christus esset filius Dei adoptivus, Christus non esset filius Dei naturalis. Ibi. num. 7, p. 414. Quare in Christo sint duæ nativitates reales, et non sint duæ filiations reales. Ibi. num. 10, p. 416. Christus ut homo non potest dici persona extranea respectu Dei. Ibi. num. 12, p. 419. Qualiter habeat jus ad bona creata. Ibi. num. 16, p. 422. Humanitas Christi nequit dici adoptata. Ibi. num. 19, p. 425. Sententia docens Christum ut hominem esse filium Dei adoptivum est improbabilis. Ibi. num. 37, p. 439.

ADORATIO CHRISTI. Christus ut homo, ly ut homo sumpto specificative, et significante terminum adorati nis, adoratur adoratione latræ, disp. 35, num. 26, pag. 571. Quomodo humanitas, et divinitas adorentur in Christo. Ibi. num. 36, p. 580. Christus ut homo, si ly ut homo sumatur reduplicative, et significet motivum adorationis, non adoratur latræ. Ibi. num. 37, p. 582. Sed adoratur dulia excellenti, sive hyperdulia. Ibi. num. 43, p. 585. Christus potest simul adorari latræ, et dulia. Ibi. num. 44, p. 586. An Christus ut homo possit colli sacrificio. Ibi. num. 50, p. 592. Christi humanitas potest adorari præcisive a supposito. disp. 35, num. 52, p. 594. Quo sensu adoratio sit suppositorum. Ibi. num. 56, p. 598. Licitum est de se adorare humanitatem Christi præcisive sumptam. Ibi. num. 57, p. 599. An talis adoratio sit per Ecclesiam prohibita. Ibi. num. 60, p. 601. Christus existens in Sacramento Eucharistiae adoratur latræ. disp. 35, num. 73, p. 616. Sic deberet adorari, licet ibi simul esset substantia patris. Ibi. num. 4, p. 617. Imagines Christi adorantur latræ, disp. 37, num. 35, p. 692. Reliquiæ Christi adorantur latræ, disp. 38, num. 4, p. 721. Qualiter adorentur instrumenta passionis Christi. Ibi. num. 22, p. 737.

Dominium Christi. Christus habuit dominium temporale directum omnium rerum mundi. disp. 32, num. 13, p. 380. Omnes homines tanquam veri servi fuerint sub dominio Christi. Ibi. num. 19, p. 381. Christus non habuit dominium utile omnium rerum, sed paucarum. Ibi. num. 15, p. 384. Dominium omnium rerum convenit Christo ab ipsa incarnatione. Ibi. num. 20, p. 384. Multiplex in Christo potestas tam spiritualis, quam temporalis. Ibi. num. 21, p. 385.

Filiatio Christi. Christus ut homo est Filius Dei naturalis, disp. 33, num. 40, p. 441. Non tamen est filius naturalis totius Trinitatis. Ibi. num. 41, p. 442. Quam absurdâ opposita doctrina. Ibi. num. 44, p. 444. Christus non potest dici genitus a tota Trinitate generatione propria viventium. Ibi. num. 49, 449. Christus ut homo nequit vocari filius proprius totius Trinitatis. Ibi. num. 57, p. 457. Christus ut homo non est filius Dei filiatione creationis. Ibi. num. 62, p. 462. Non denominatur spiritualiter genitus per gratiam. Ibi. num. 65, p. 466. Christus ut homo est filius naturalis Dei Patris. Ibi. num. 67, p. 469, et 69, p. 471. In quo sensu accipiatur determinatio, ut homo. Ibi. num. 71, p. 473, cum seq. Christus ut homo in eodem sensu est filius Dei, quo prædestinatus dicitur esse filius Dei. Ibi.

num. 73, p. 475. Relatio filiationis, qua Christus resurferit ad matrem, non est realis, sed rationis, disp. 33, num. 78, p. 481. Ut Christus dicatur realiter filius Virginis, non indiget relatione reali. Ibi. num. 81, p. 484. In Christo sunt duæ generationes, et nativitates reales, sed non duæ filiations reales. Ibi. num. 87, p. 489.

LIBERTAS CHRISTI. Humana Christi voluntas fuit libera a coactione, disp. 27, num. 34, p. 31. Fuit etiam libera libertate indifferentiæ. Ibi. num. 35, p. 32, et 38, p. 34. Christus libere elicit amorem charitatis erga Deum. Ibi. num. 40, p. 35. Qualiter haec libertas cohæret cum necessitate amandi Deum orta ex visione. Ibi. num. 45, p. 41. Cum seq. Christus non uno et eodem actu dilexit Deum necessario, et libere, disp. 27, num. 50, p. 46. Amor charitatis, quo Christus dilexit Deum secundum se, et amor charitatis, quo dilexit Deum ut finem ultimum moventem exercite ad diligendum creaturas, sunt duo actus realler specifici diversi. Ibi. a num. 53, p. 49. Qua scientia reguletur posterior actus. Ibi. num. 55, p. 51. Christus habet aliquem amorem charitatis liberum erga Deum clare visum. Ibi. num. 63, p. 59.

Humana Christi voluntas fuit ligata præceptis legis æternae, disp. 27, num. 66, p. 66. Non tamen præceptis legis positivæ. Ibi. num. 67, p. 67. Christus obligatus fuit ex rigoroso præcepto ad mortem secundum substantiam, disp. 27, num. 70, p. 69. Non fuisset mortuus ex obedientia, si non habuisset præceptum moriendi. Ibi. num. 72, p. 71. Christus tenebatur ex rigoroso præcepto ad mortem secundum omnes circumstantias, quas de facto habuit. Ibi. num. 77, p. 76. Implicat, quod Christus per præceptum amiserit libertatem circa materiam præceptam. Ibi. num. 81, p. 91. An Christus potuerit obligari ex voto. disp. 27, num. 84, p. 84. Obligatio moriendi in Christo non habuit dependentiam ab humana ipsius voluntate. Ibi. num. 89, p. 88. Christus non habuit potestatem petendi dispensationem in rebus sibi præceptis. Ibi. num. 93, p. 92. Christus fuit simpliciter liber in adimplendo præceptum mortis et alia. disp. 27, num. 98, p. 97. Legitima concordia inter impeccabilitatem Christi, et libertatem ipsius in observando præcepta. Ibi. num. 101, p. 99. An Christus potuerit omittere mortem ut præceptum, disp. 27, num. 110, p. 109. Christus non libere observavit præcepta naturalia negativa. Ibi. num. 115, p. 115.

MEDIATIO CHRISTI. Esse mediatorem substantialiter inter Deum, et homines est proprium Christi. In Comment. ad quest. 26, art. 1, num. 2, p. 741. Fuit etiam mediator a munere reconciliandi nos Deo. Ibid. num. 3, p. 742. Esse mediatorem perfecte, et consummate soli Christo convenient. Ibid. num. 4, p. 742. Injuria est Christi querere mediatorem alium principaliorem. Ibid. num. 7, p. 745.

MERITUM CHRISTI. Christus habuit aliquod meritum. disp. 28, num. 1, p. 121. Christus connaturaliter, sive absque privilegio meruit. Ibid. num. 2, p. 122. Non implicat Christum caruisse præmio. Ibid. num. 4, p. 123. Meritum Christi fuit simpliciter infinitum. Ibid. num. 5, p. 125. An fuerit infinitum in actu secundo, et in ratione meriti. Ibid. num. 7, p. 126. Christus meruit

exerceite præmium simpliciter infinitum disp. 28, num. 8, p. 127. cum seq. An mereretur in concursu alterius personæ divinæ oppositum petentis. Ibid. num. 13, p. 133.

Christus meruit per omnes actus formaliter liberos. disp. 28, num. 17, p. 136. Meruit per omnes actus omnium virtutum tam supernaturalium, quam acquisitarum. Ibid. Meruit per amorem charitatis, quo Deum finem ultimum dilexit. Ibid. num. 19, p. 138. Meruit etiam per omnes actus sibi præceptos. Ibid. Meruit præterea per actus partis vegetativæ, et per motum cordis, et per operationes sensuum externorum. Ibid. num. 20, p. 139. Non tamen per visionem beatam. Ibid. num. 23, p. 141.

Christus meruit in primo animationis momento. disp. 28, num. 24, p. 142. Qui fuerit primus actus meritorius in Christo. Ibid. num. 28, p. 145. Christus non meruit in instanti mortis, nec post mortem. Ibid. num. 31, et 33, p. 148. An meruerit per vulnus lateris sibi inflictum. Ibid. num. 35, p. 151, et 152. Christus a primo Incarnationis momento usque ad mortem continuo meruit. disp. 28, num. 38, p. 155. Meritum Christi an dicendum sit unum, vel plura. Ibid. num. 39, p. 155. An Christus omnibus actibus meruerit eadem præmia. disp. 28, num. 43, p. 159.

Christus sibi aliiquid meruit vere, et proprie, disp. 28, num. 46, p. 164. Christus non meruit sibi gratiam habitualis. disp. 28, num. 53, p. 171. Implicat, quod Christus meruerit sibi gratiam habitualis. Ibid. num. 56, et 58, p. 173, et 176. Sed non implicat, quod meruerit habitus supernaturalium virtutum. Ibid. num. 58, p. 176. An mereri potuerit continuationem gratiae habitualis. Ibid. num. 59, p. 178. Christus potuit mereri gloriam essentiale. Ibid. num. 65, p. 183. Non tamen ex suppositione modi, quo illam de facto recepit. Ibid. num. 66, p. 184. Christus de facto non meruit gloriam essentiale. disp. 28, num. 68, p. 185. Christus meruit sibi gloriam corporis, et nominis exaltationem. Ibid. num. 79, p. 195. Christus non meruit continuationem unionis hypostaticæ, habitualis gratiae, et essentialis gloriae. Ibid. num. 84, p. 198. Non meruit dignitatem capitii moralis. Ibid. num. 85, p. 199. Non meruit sibi dignitatem sacerdotalem. Ibid. num. 86, p. 199. Non meruit per primum actum auxilia vel sufficientia, vel efficacia pro aliis actibus requisita Ibid. num. 87, p. 200. Non meruit per primum actum operationes sequentes, quatenus sunt dona Dei. Ibid. num. 88, p. 200. Christus sibi meruit suam resurrectionem. Ibid. num. 89, p. 201. Meruit sibi judiciarium potestatem, et supremum rerum dominium. Ibid. num. 90, p. 201.

Christus aliiquid hominibus meruit. disp. 28, num. 91, 202. Christus meruit nobis omnes prædestinationis effectus. Ibid. num. 93, p. 203. Inter nostræ prædestinationis effectus, quare non recenseatur prædestination. Ibid. num. 96, p. 206. An Christus meruerit reprobis. disp. 28, num. 102, p. 213. Christus meruit prædestinationem nostram, quatenus importat efficacem intentionem conferendi gloriam aliquibus. Ibid. num. 107, p. 217. Et etiam quatenus importat conceptum electionis comparativæ. Ibid. num. 109, p. 219. Comparatione tamen non contraria, sed præsicia. Ibid. num. 111, p. 221.

Christus non meruit Angelis habitualem gratiam nec essentialem gloriam. disp. 28, num. 119, p. 230 Si Christus meruerit Angelis gratiam justificantem, mortuus fuisset pro Angelis. Ibid. num. 129, p. 240. Fuit caput Angelorum. Ibid. num. 144, p. 252. Et tamen nihil meritorie causat in Angelis. Ibid. num. 148, p. 258.

ORATIO CHRISTI. Christus in statu vitaे mortalisa aliquando oravit. disp. 30, num. 2, p. 297. Non tamen secundum naturam divinam. Ibid. An secundum naturam sensitivam. Ibid. num. 5, p. 300. Christus in statu vitaे mortalisa vere, et proprie oravit tam pro se, quam pro aliis. Ibid. num. 7, p. 301. An Christus oraverit ex necessitate. Ibid. num. 10, p. 304. An omnis ejus oratio fuerit exaudita. Ibid. num. 16, p. 309. Oratio Christi, quæ non fuit exaudita, non habuit rationem orationis simpliciter. Ibid. num. 17, p. 311. Christus existens in cœlo orat pro nobis oratione formalis, vera, et propria. Ibid. num. 19, p. 312. Christus nequit orare interpretative non orando formaliter. Ibid. num. 22, p. 316. An possimus dicere, *Christe ora pro nobis*. Ibid. num. 27, pag. 320. Christus in cœlo orans non meretur. Ibid. num. 30, p. 322.

PRÆDESTINATIO CHRISTI. Christus est, et dicitur absolute prædestinatus. disp. 34, num. 4, p. 498. Deus, aut filius Dei non potest dici absolute prædestinatus Ibid. num. 5, p. 499. In Christi prædestinatione distingui debent subjectum, et terminus. Ibid. num. 6, p. 500. Terminus prædestinationis Christi fuit esse filium Dei naturalem, ibid. num. 7, 501. Humanitas Christi nequit dici prædestinata. Ibid. num. 14, p. 507. Subjectum prædestinationis Christi non fuit humanitas ejus in abstracto. Ibid. num. 17, p. 511. Nec Christus ut mere possibilis. Ibid. num. 20, p. 514. Nec Christus in fieri. Ibid. num. 23, p. 517. Nec concretum ex humanitate, et sola existentia. Ibid. num. 24, p. 518. Nec concretum ex humanitate, et aliquo conceptu communi subsistentiae. Ibid. num. 25, p. 519. Nec Christus ut abstrahit ab Incarnatione vera, et falsa. Ibid. num. 27, p. 521. Nec subsistens vase in hac humanitate. Ibid. num. 28, p. 522. Subjectum prædestinationis Christi fuit Christus ut homo, aut Verbum ut subsistens in huminitate. disp. 34, num. 35, p. 529. Hæc est determinate falsa. *Filius Dei est prædestinatus esse filius Dei.* Ibid. num. 52, p. 545. Judicium de aliquibus prædicacionibus circa prædestinationem Christi. Ibid. num. 54, p. 546. In quo sensu prædestinatio Christi sit exemplar prædestinationis nostræ. In Comment. ad art. 3, quest. 24, p. 494.

REGNUM CHRISTI. Christus non fuit specialiter rex temporalis Judæorum titulo hæreditatis, aut successionis. disp. 32, num. 1, p. 370. Neque ex hominum electione. Ibid. num. 2, p. 371. Neque ex Dei institutione. Ibid. num. 3, p. 371. Christus non fuit subjectus regibus terra, nec debuit solvere tributum. Ibid. num. 4, p. 372. Christus fuit rex temporalis super omnes reges, et regna mundi. Ibid. num. 5, p. 373. Qualiter regia Christi potestas non excludat alios reges. Ibid. num. 8, 375.

SACERDOTIUM CHRISTI. Christus fuit vere, et proprie sacerdos. disp. 31, num. 4, p. 327. Fuit simul hostia, seu sacrificium. Ibid.

num. 6, p. 328. Qualiter concurrerit ad suam mortem. Ibid. num. 8, p. 329. Christus fuit templum, et altare. Ibid. num. 8, p. 330. Christus secundum aliquam lineam fuit de tribu sacerdotali. Ibid. num. 9, p. 331, et num. 19, p. 341. Christus fuit legislator. Ibid. num. 9, p. 331. Christus fuit sacerdos non secundum naturam divinam, sed secundum humanam tanquam principium *quo*. Ibid. num. 10, p. 333. Quæ forma constitutæ ejus sacerdotium. Ibid. num. 16, p. 338. Ad quem ordinem pertinuerit sacerdotium Christi. Ibid. num. 18, p. 340. Christus nullum exercuit officium Leviticum. Ibid. num. 20, p. 341. Sacerdotium Christi est superioris ordinis ad omne sacerdotium possibile. Ibid. num. 22, p. 343. Differentia sacerdotii Christi ab aliis. Ibid. num. 23, p. 344. Quare sacerdotium Christi sit secundum ordinem Melchisedech, et non secundum ordinem Levi. Ibid. num. 30, p. 349. Quidquid boni habemus, est effectus sacerdotii Christi. disp. 31, num. 33, p. 351. Quare post oblatum a Christo sacrificium dentur adhuc peccata. Ibid. num. 36, p. 353. Effectus sacerdotii Christi non pertinet ad ipsum Christum. Ibid. num. 38, p. 355. Christus non obtulit sacrificium pro se. Ibid. num. 41, p. 358. An ut sacerdos oraverit pro se. Ibid. num. 43, p. 360. Christus fuit sacerdos ab ipsa Incarnatione. Ibid. num. 43, p. 360. Sacerdotium Christi est æternum, et in æternum. Ibid. num. 44, p. 361. Non præcise quia durabit usque ad finem mundi. Ibid. num. 48, p. 365. Nec quia constitutæ per formam æternam. Ibid. num. 49, p. 365. Nec quia eliciat novas actiones sacerdotiales. Ibid. num. 50, p. 366.

SERVITUS CHRISTI. Christus ut homo est vere, et proprie servus Dei servitus naturali, disp. 29, num. 2, p. 263. Ex negatione hujus servitutis in Christo infertur negotio virtutis religionis. Ibid. num. 10, p. 272. Christus ut subsistens in natura humana est servus sui ipsius ut subsistens in divina. Ibid. num. 16, p. 278. Concilium Francoforiense oppositam doctrinam non tradidit. Ibid. num. 22, p. 284. Elipandus attribuit Christo servitutem puram, sive ex parte suppositi. Ibid. num. 23, p. 284.

VOLUNTAS CHRISTI. Christus habuit voluntatem creatam, disp. 27, num. 10, pag. 11, et volitionem creatam. Ibid. num. 11, pag. 12. Habuit voluntatem per modum naturæ, et voluntatem per modum rationis. Ibid. num. 12, pag. 12. Habuit etiam voluntatem sensualitatis, sive appetitum sensitivum. Ibid. num. 13, pag. 13. Quæ in Christo dicatur operatio *theandrica*. Ibid. num. 15, pag. 14. Quare in Christo non multiplicetur esse, et multiplicetur operari. Ibid. num. 17, pag. 17. Non omnis humana Christi voluntas fuit conformis divinæ in volito. Ibid. num. 22, pag. 20. Voluntas rationis Christi semper fuit conformis divinæ in volito. Ibid. num. 22, pag. 21. In Christo non fuit contrarietas voluntatum. disp. 27, num. 28, p. 25.

Agonia in Christo non fuit contrarietas voluntatum. disp. 27, num. 30, pag. 27. Implicat Christum habere contrarietatem voluntatum. Ibid. num. 32, p. 29.

COMMUNICATIO. Nec per communicacionem idiomatum possunt admitti, *Christus est*

creatura, Deus, aut filius Dei est prædestinatus, et similes, disp. 31, num. 52, p. 368

CONCILIUM. Concilii Francofordinensis sententia circa adoptionem Christi, disp. 33, a num. 2, pag. 407. Mens circa servitutem Christi, disp. 29, dub. 2, per totum, 280.

CREATURA. Pura creatura est incapax potestatis excellentiae, quam habuit Christus, disp. 31, num. 23, pag. 347. An licitum sit adorare omnes, et singulæ creaturas, disp. 37, num. 59, p. 716. Nulla creatura rationalis potest adorari latræ, et aliqua creaturæ irrationalæ possunt adorari latræ, disp. 28, num. 22, pag. 140.

CRUX. Crux, et crucis supplicium fuerunt olim res detestabiles, disp. 38, num. 14, pag. 730. Summa crucis gloria. Ibidem. Crux adorari debet. Ibid. num. 15. Crux specialissimum signum Christi, et vexillum Christianorum. Ibid. num. 16, pag. 732. Particulæ crucis, in qua Christus passus est, adorandæ sunt, non autem aliarum particulæ. Ibid. num. 17, pag. 733. An possimus adorare arbores, ut repræsentant crucem. Ibid. num. 18, pag. 734. Crux adoratur adoratione latræ. num. 19, pag. 735. Crucis signo, et signatione utilissime utimur. Ibid. num. 24, pag. 740.

D.

DEUS. Aliquis amor charitatis liber erga Deum clare visum, disp. 27, num. 41, pag. 33, cum seq. et num. 45, pag. 41. Deus prædefinivit, et præcepit Christi mortem cum omnibus, et singulæ ipsius circumstantiis, disp. 27, num. 79, pag. 79. Independenter a scientia media, Ibid. num. 80, pag. 80. Deus est supremus Dominus Christi ut hominis, disp. 29, num. 6, pag. 268. Quibus modis Deus colatur, disp. 31, num. 1, pag. 324. Licit Deus non posset ad intra generare, posset filios adoptare. In Comment. ad art. 2. quæst. 23, num. 2, pag. 394. Propria, et appropriata respectu Dei in quo differant. Ibid. Quem alloquamur, quando ad Deum dicimus, *Pater noster*. Ibid. num. 5, pag. 397. Quo sensu Deus adoretur dulia, disp. 35, num. 45, pag. 587. Impossibilis est imago propria Dei, sed non repugnat symbolica, disp. 37, num. 4, pag. 662. Deus nequit dispensare in objective malis, disp. 37, num. 5, p. 663. Imagines Dei adorantur latræ, disp. 37, num. 35, p. 692.

DOMINUM. Multiplex divisio dominil. disp. 32, num. 18, pag. 382. Dominium vide *Christus*. An duo dominia in solidum ejusdem rei inter se cohærent. Ibid. num. 18, p. 383.

DONA. Donum pietatis est ejusdem speciei in Christo, et in puris hominibus. disp. 33, num. 33, pag. 436.

DULIA. Quid sit dulia, et in quo differat a latræ. disp. 35, num. 3, p. 554. Adoratio dulie ad quam virtutem pertineat, disp. 35, num. 16, p. 564. Diverse species dulie, disp. 36, num. 11, pag. 634. Diverse species dulie, disp. 36, num. 14, pag. 635.

E.

ECCLESIA. Ecclesia qualiter in diffiniendo veritates fidei procedat. disp. 29, num. 22,

pag. 284 et 24, pag. 285. Cur plures Ecclesie dicatae titulo Salvatoris. Ibid. num. 34, pag. 295. Ecclesia aliqua positive non approbat, qua tamen positive non reprobatur. disp. 35, num. 60, pag. 601.

EFFECTUS. An aliquis effectus secundarius possit esse dignior effectu primario, disp. 28, num. 8, p. 127. Qualiter idem effectus possit dependere a pluribus meritis totalibus, disp. 28, num. 43, p. 159.

EUCHARISTIA. Eucharistia non est, nec erit in celo, disp. 31, num. 51, pag. 367. An sacrificium Eucharistie offeratur Christo ut homini, disp. 35, num. 51, p. 593.

EXISTENTIA. Existencia non præcedit subsistentiam, disp. 34, num. 24, p. 518.

F.

FILIATIO ET FILIUS. Duplex modus filiationis. In Comment. ad art. 1, quæst. 23, num. 5, pag. 389. Filiatio naturalis, et filiatio adoptiva nequeunt afficeri idem suppositum respectu ejusdem, disp. 33, num. 7, pag. 414. Filiatio afficit, et denominat immediate suppositum. Ibid. num. 8, p. 415, et 10, pag. 416. Filiatio naturalis præsupponit essentialiter generationem viventium, disp. 33, num. 49, pag. 449. Dicere quod Spiritus Sanctus est in aliquo sensu filius naturalis Patris, et Filii, est omnino temerarium. Ibid. num. 55, pag. 455. Licit omnis filius sit hæres, tamen non omnis hæres est filius. Ibid. num. 64, pag. 464. Si Spiritus Sanctus assumeret carnem, non esset in natura assumpta Dei filius, disp. 33, num. 11, pag. 416, et 64, pag. 464.

FORMA. Qua forma constitutus fuerit Christus sacerdos, disp. 31, num. 16, pag. 338. Quæ forma constitutat filios Dei adoptivos. In Comment. ad quæst. 23, art. 1, num. 6, pag. 390.

G.

GENERATIO. Propriæ conditions generationis viventium, disp. 33, num. 50, p. 450.

GRATIA. Omnis actus supernaturalis perfectus dependet a gratia habituali sicut a principio effectivo, disp. 28, num. 53, p. 171. Gratia habitualis est principium essentiale meriti de condigno, tam in Christo, quam in nobis. Ibid. num. 56, p. 173. Gratia, et gloria communicatae sunt Christo titulo connaturalitatis, disp. 28, num. 71, p. 188. Gratia habitualis est unica causa formalis constituens filios Dei adoptivos. In Comment. ad quæst. 23, art. 1, num. 6, p. 390. Non tamen omne subiectum constituit filium adoptivum Dei, disp. 33, num. 30, pag. 433. Gratia unionis est simpliciter prior tam in intentione, quam in executione gratia habituali, disp. 34, num. 12, pag. 506. Res in statu possibilis non est subjectum capax, cui gratia fiat, disp. 34, num. 21, pag. 515. Melius, et dignius absolute est esse filium Dei per gratiam sanctificantem, quam esse præcise matrem Dei disp. 36, num. 30, pag. 651. Gratia sanctificans in B. Virgine non fuit ordinata ad maternitatem, sicut ad finem cuius gratia. Ibid. num. 34, pag. 654.

H.

HABITUS. Idem habitus potest elicere actus specie distinctos, disp. 27, num. 57, p. 53. **Habitus scientificus.** Vide *Christi scientia*.

HÆRESIS. Monothelitæ negaverunt Christo duas voluntates tam in ratione potentiarum, quam in ratione operationis, disp. 27, num. 3, p. 5. An cum illis senserit Honorius Papa. Ibid. num. 14, p. 13. Historia hæresis Eli-pandi, et Felicis, disp. 33, num. 17, p. 410. Concilii Francofordiensis auctoritas contra illam hæresim defenditur. Ibid. num. 20, p. 425. Praecipuus Eli-pandi error. Ibid. num. 21, p. 426. Eli-pandus fuit Nestorianus. Ibid. num. 23, pag. 427. Hæresis impugnantium cultum Sanctorum. disp. 36, num. 4, pag. 625. Hæresis Iconomachorum, disp. 37, num. 9, pag. 666.

HUMANITAS. Humanitas Christi nequit dici adoptata. disp. 33, num. 19, pag. 425. Si humanitas esset subjectum immediatum filiationis, non posset non denominari filia. Ibid. num. 79, pag. 482. Humanitas Christi non denominatur prædestinata, disp. 34, num. 14, pag. 507. et 16, pag. 509. Humanitas in Christo adoratur adoratione latræ disp. 35, num. 26, pag. 572. Non est dicendum, quod adoratur latria per accidens. Ibid. num. 32, p. 577. Nec quod præcise terminet signum æternum adorationis. Ibid. num. 33, p. 578. Humanitas Christi minus adoratur, quam Christus, disp. 35, num. 47, p. 589. Humanitas Christi præcisive a Verbo considerata est objectum per se adorabile, disp. 35, num. 52, p. 594. Licitum est illam adorare sic præcisive consideratam. Ibid. num. 57, pag. 599. Talis adoratio an prohibetur ab Ecclesia. Ibid. num. 60, pag. 601. Non est latria, sed dulia excellens. Ibid. num. 61, pag. 603. An possit dirigi oratio ad humanitatem Christi præcisive consideratam. Ibidem num. 71, pag. 614.

HYPERDULIA. Quæ adoratio sit hyperdulia, et ad quam virtutem pertineat, disp. 35, num. 17, pag. 564. Hyperdulia debita B. Virginis est ejusdem rationis specificæ cum dulia, qua adoramus alios Sanctos. disp. 36, num. 35, p. 565.

I.

IDOLUM et IDOLATRIA. Quid sit idolum, disp. 37, num. 2, pag. 560. An coincidat cum simulacro. Ibid. num. 3, pag. 662. Nihil habet idolatriæ cultus Sanctorum, et quare disp. 37, num. 4, p. 662. Judæorum propensio ad idolatriam. Ibid. num. 13, pag. 671. et disp. 38, num. 8, pag. 724. Peccatum idolatriæ in quo consistat, disp. 37, num. 25, pag. 683. Diversæ species idolatriæ, quas habuerunt Gentiles. Ibid. num. 26, p. 684.

IGNORANTIA. Turpis aliquorum ignorantia in auferendis Sanctorum reliquiis, disp. 38, num. 7, p. 723.

IMAGO. Imagines quid sint, et unde dicantur disp. 37, num. 1, pag. 660. Earum usus non est determinate malus, sed quid indifferens. Ibid. Differentia imaginis ab idolo. Ibid. num. 2, p. 661. Multiplex imaginum divisio. Ibid. num. 4, pag. 662. Sacrum imaginum usus est honestus, et Ecclesiæ utilis. Ibid. num. 5, p. 663. Imagines sunt idiotarum liber. Ibid. num. 8, p. 665. Extremum hære-

ticorum delirium circa imagines. Ibidem, et num. seq. An usus imaginum fuerit in lege antiqua prohibitus. Ibid. num. 10, p. 667. An licitum sit pingere imagines Dei. Ibid. num. 11, p. 669. cum seq. An in pariétibus. Ibid. num. 15, p. 672. Nullum per se inconveniens consequitur usum sacrarum imaginum. Ibid. num. 16, pag. 674. Sacrae imagines adorandas sunt. Ibid. num. 17, pag. 675. Honor imaginum est honor exemplarum. Ibid. num. 20, pag. 677. An detur præceptum adorandi sacras imagines. Ibid. num. 22, pag. 679. Summa distantia inter adorationem sacrarum imaginum, et adorationem idolorum. Ibid. num. 27, pag. 685. Quare plus colamus unam imaginem, quam aliam ejusdem exemplaris. Ibid. num. 28, pag. 686. Imagines sacræ adorantur vere, et proprie, disp. 37, num. 29, pag. 687. Adorantur ut *quod*, et in se. Ibid. num. 30, pag. 687. Imagines sacrae debent adorari non solum externis signis, sed interna etiam submissione. Ibid. num. 33, pag. 690. Imagines adorantur eadem adoratione, que coluntur earum exemplaria. Ibid. num. 35, pag. 692. Differentia inter imaginem in esse entis, et imaginem in esse imaginis. Ibid. num. 41, pag. 698. Imago est repræsentative exemplar. Ibid. num. 42, pag. 699. In quo sensu dicatur imaginem adorari *propter exemplar*. Ibid. num. 44, pag. 700. Aliquæ imagines adorantur latria, et in quo sensu. Ibid. num. 46, pag. 703. Repugnat imaginem in esse imaginis adorari, et quod indivisibiliter non adoretur exemplar: disp. 37, num. 48, pag. 706. An idem dici debeat de speciebus, et phantasmatibus. Ibid. num. 49, p. 707. Imagines de facto non adoramus offerendo illis sacrificium. Ibid. num. 50, pag. 708. Imagines non debent, nec possunt religiose adorari præcisive ab exemplaribus in recto, et magis principaliter adoratis. Ibid. num. 51, pag. 709. Quid dicendum de adoratione imaginum, quæ in revelationibus apparent. Ibid. num. 53, pag. 712.

INCARNATIO. In mysterio Incarnationis prius fuit Deus esse hominem, quam hominem esse Deum disp. 34, num. 37, p. 531. In mysterio Incarnationis finis non fuit, quod Deus esset homo, sed quod homo esset Deus. Ibid. num. 50, pag. 543.

INFINITUM. An unum infinitum possit esse majus alio, disp. 28, num. 14, p. 134.

INJURIA. Injuria personæ sacræ non minus opponitur religioni, quam violatio rei sacræ. disp. 36, num. 19, p. 640.

J.

JUSTIFICATIO. Justificatio nostra fit gratis, et ex justitia respectu diversorum, disp. 28, num. 99, pag. 209.

L.

LATRIA. Quid sit latria, et in quo distinguatur a dulia. disp. 35, num. 3, p. 554. Latria est actus propriæ virtutis religionis. Ibid. num. 11, p. 561. Omnes adorationes latræ sunt ejusdem speciei. Ibid. num. 15, pag. 563. Non dantur diversæ latræ erga Christum, et ejus humanitatem. Ibid. num. 29, p. 575, et num. 39, p. 582, et num. 64, p. 605. Nec circa alia objecta admittendæ sunt di-

versæ latræ. disp. 36, num. 28, p. 649.
LEX. Legis ratio, et multiplex divisio. disp. 27, num. 65, num. 65. An Christus fuerit obligatus legibus 4, num. 66, pag. 66. vide Christus. Constitutiones Religionum non obligantes ad pœnam non sunt leges, sed exhortationes. Ibid. n. 75, p. 74. Christus habuit potestatem condendi leges temporales. disp. 32, num. 21, p. 385. Justi antiquæ legis fuerunt filii adoptivi. In Comment. ad art. 4, quæst. 23, num. 4, pag. 410. Lex vetus non prohibuit universaliter imagines, disp. 37, num. 10, p. 667.

LIBERTAS. Plures modi libertatis disp. 27, num. 34, pag. 31. Libertas est perfectio naturæ humanae. Ibid. num. 36, pag. 32. Ad salvandam libertatem Christi in observando præcepta quam inutilis potestas petendi dispensationem. disp. 27, num. 92, pag. 91. Libertas Christi in observando præcepta. Ibid. num. 98, pag. 97. Extrema propria libertatis contradictionis. Ibid. num. 110, p. 109. Libertas intrinseca, et extrinseca, et potentiae capaces libertatis. disp. 28, num. 17, pag. 136. Libertas potest exerceri in primo instanti, in quo res incipit. Ibid. num. 29, p. 146.

M

MARIA. An B. Virgo fuerit de tribu Levi. disp. 31, num. 19, pag. 341. Non descendebat ex David per Salomonem, sed per Natham. disp. 32, num. 1, pag. 370. Quem terminum habuerit relatio maternitatis in B. Virgine. disp. 33, num. 84, p. 437. B. Virgo est digna adoratione. disp. 36, num. 24, pag. 645. Tituli, ut adoremus Mariam. Ibid. num. 26, p. 647. B. Virgo non adoratur latræ, sed dulia excellenti. Ibid. num. 27, p. 648. Major est in B. Virgine dignitas ratione gratiæ sanctificantis, quam dignitas ratione maternitatis Dei. disp. 36, num. 30, pag. 651. B. Virgo adorabilior est ratione gratiæ sanctificantis, quam ratione maternitatis. Ibid. num. 35, p. 655. An magis adoretur mater Christi, quam erux Christi. Ibid. num. 39, p. 659. Imagines B. Virginis adorantur hyperdulia, disp. 37, num. 35, p. 682. Reliquæ B. Virginis adorantur hyperdulia, disp. 38, num. 4, p. 721.

MEDIATOR. Christus non fuit mediator secundum naturam divinam, disp. 31, num. 13, p. 335. Mediatoris officium. In Comment. ad quæst. 26, art. 1, num. 1, p. 741. Esse mediatorem substantialiter inter Deum, et homines est proprium Christi. Ibid. num. 2, p. 742. Qualiter Angeli, et homines dicantur mediaatores. Ibid. num. 5, p. 744.

MELCHISEDECH. Melchisedech fuit verus, et purus homo. disp. 31, num. 25, p. 345. Non fuit de genere Hebraeorum, sed gentilis, et Chananæus. Ibid. num. 26, p. 346. Fuit sacerdos vere et proprio. Ibid. num. 27, p. 347. Obtulit panem, et vinum in sacrificium. Ibid. num. 28, p. 348. Melchisedech multipliciter præfiguravit Christum. Num. 31, p. 350.